
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MOROZZO

Protocollo numero:  4429 / 2021
Data registrazione:  21/12/2021

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  DETERMINA BANDO PROGETTISTA ESTERNO_CABLAGGIO.pdf

IPA/AOO:  istcs_CNIC80200E

Oggetto: determina bando progettista esterno_CABLAGGIO

Destinatario:
ALBO SITO IC MOROZZO

ATTI

Ufficio/Assegnatario: 
FORNERIS DEBORAH (Ufficio Alunni)

Protocollato in:

Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO
Classe:  1 - Entrate e finanziamenti del progetto

Sottoclasse:  a - Pratiche generali

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 

 

 

  

 

Istituto Comprensivo di Scuola Materna Elementare e Media di MOROZZO 

      Via L. Eula, 8 - 12040 Morozzo - tel. 0171772061 -  0171772022 

        e-mail: cnic80200e@istruzione.it -  cnic80200e@pec.istruzione.it 

                        indirizzo web: http://www.icmorozzo.edu.it 

 

 

 

 

  

 

 
Prot. vedi segnatura                                                                                      Morozzo, 21 dicembre 2021 
 
  

 All’albo online dell’IC di Morozzo 

 Atti 
 

 

OGGETTO: Determina avvio procedura di selezione per il conferimento di incarico di esperto esterno 
progettista, a valere sul progetto: 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-127 
CUP: J59J21006910006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo 

VISTO  l’avviso pubblico del MIUR, Prot. 20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA  la candidatura di questo istituto n.1058498 del 28/7/2021; 

mailto:cnic80200e@istruzione.it-
http://www.icmorozzo.edu.it/


 

 

 

 

  

 

Istituto Comprensivo di Scuola Materna Elementare e Media di MOROZZO 

      Via L. Eula, 8 - 12040 Morozzo - tel. 0171772061 -  0171772022 

        e-mail: cnic80200e@istruzione.it -  cnic80200e@pec.istruzione.it 

                        indirizzo web: http://www.icmorozzo.edu.it 

 

 

 

 

  

 

VISTA la Nota Prot. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 con la quale è stato trasmesso 

il provvedimento di conferma di finanziamento di € 87.638,19 per il progetto 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  

Sottoazione 13.1.1A- Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-127; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3/5 del 13.12.2018 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019-2022; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5/2 del 10.02.2021 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTA    la delibera n. 14/21 del Collegio dei docenti del 28 ottobre 2021 che approva l’adesione 

al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 

VISTO  la delibera n.2.4/21 del Consiglio di Istituto del 18.11.2021 di adesione al Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”;  

VISTO  

 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 

VISTO  

 

il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente "Nuovo Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR n.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

Scolastiche; 

VISTO il decreto della Dirigente Scolastica prot. n. 3714/2021-6.1.a dell’11/11/2021 con cui 

si assume a bilancio la quota di € 87.638,19 inserendola nel Programma Annuale 2021; 

VISTA  la delibera n.2.6/2021 del Consiglio di Istituto del 18/11/2021 con cui è inserito nel 
Programma Annuale 2021,  il Progetto A03.02 – Realizzazione di reti locali cablate e 
wireless - Avviso 20480/2021 – Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-127 
Titolo: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO l’avviso per il reclutamento di un Esperto Interno Progettista prot. n. 4227/2021-6.2.a 
del 10/12/2021; 

VISTO il decreto di costituzione della commissione valutatrice, Prot.n. 4410/6.1.a del 
20/12/2021; 

VISTO  il verbale della suddetta commissione in cui si prende atto dell’assenza di candidature 
da parte del personale interno; 

RILEVATA la necessità di impiegare n.1 figura per lo svolgimento delle attività di progettista 

 

 

mailto:cnic80200e@istruzione.it-
http://www.icmorozzo.edu.it/


 

 

 

 

  

 

Istituto Comprensivo di Scuola Materna Elementare e Media di MOROZZO 

      Via L. Eula, 8 - 12040 Morozzo - tel. 0171772061 -  0171772022 

        e-mail: cnic80200e@istruzione.it -  cnic80200e@pec.istruzione.it 

                        indirizzo web: http://www.icmorozzo.edu.it 

 

 

 

 

  

 

DETERMINA 

l’avvio della procedura di selezione per il reclutamento di n.1 esperto ESTERNO da utilizzare come 
PROGETTISTA nell’ambito del piano sotto evidenziato: 
 

Sottoazione  Codice progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-

PI-2021-127 

Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli 

edifici scolastici  

€ 87.638,19 

 

Il compenso massimo per attività di progettista è pari al 10% dell’importo autorizzato, ossia € 8.763,82. 
 
Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola al seguente indirizzo 
www.icmorozzo.edu.it 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 il responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica 
dell’Istituto, Prof.ssa Daniela Calandri.  

 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Daniela Calandri 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs.82/2005  
e norme collegate 

   

mailto:cnic80200e@istruzione.it-
http://www.icmorozzo.edu.it/
http://www.icmorozzo.edu.it/

